Preterea intelligatur quod ego Arnaldus consilio et [voluntate] 
uxoris mee Geralde, salvo et dono et dimitto supradictos IIII dena-
rios, ita quod non teneamini facere, sed francham et liberam omni 
tempore ipsam tabulam habeatis sine censu et dominio nostro. 

Actum est hoc III kalendas febroarii anno Domini M.CC.
XX. nono.

S+num Arnaldi Doy, S+num Geralde eius uxoris, qui hoc 
laudamus.

S+num Iacobi de Calidis. S+num Guillelmi de Monte Maioris. 
Sig+num Arnaldi Porcelli. 

Sig+num Berengarii de Quercu, presbiteri et publici Ville 
de Calidis notarii pro ebdomadariis, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra.

98

1230, març, 26
Testament de Bernat de Campsentelles. 
  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 6, núm. 275 (310 × 160 mm). Tras-

llat de l’any 1242; un forat a la primera línia no permet veure el mes de l’any. 

Hoc est translatum a quodam testamento fideliter sumptum 
quarto kalendas [...] anno Domini millessimo ducentesimo qua-
dragessimo secundo cuius tenor est talis: 

In Christi nomine. Ego Bernardus de Campo Scintillarum 
pleno meo sensu et sana memoria facio meum testamentum in 
quo eligo manumissores meos: scilicet Raymundum de [...]aria, 
Bernardum de Castelleto, Berengarium de Campo Scintillarum et 
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Raimundum Petrum, quibus rogando precipio quod si me mori 
contigerit antequam aliud testamentum faciam, ipsi distribuant om-
nia bona mea mobilia et immobilia sicut hic invenerint ordinatum. 

In primis dimito corpus meum domui Milicie Templi. Item 
dimito eidem domui mansum meum de Sauceto quem Generius 
tenet per me. Item dimito predicte domui scutum meum et om-
nes meas armatturas preter illas armaturas ferrei. Dimitto pro 
missis celebrandis L solidos. Dimitto Sancto Fausto XX solidos 
et unicuique altari ipsius ecclesie V solidos, et lampade Sancte 
Marie de Monte Alegre X solidos, et Sedi Barchinone V solidos, 
et Raimundello XX solidos. Volo et mando quod omnia debita 
mea et iniuria que vera sint solvantur et reficiantur. Assigno ad 
debita solvenda et iniuria restituenda equum meum et garnisones 
ferri, et CV morabetinos de illo debito CCV morabetinorum quos 
Berengaria uxor mea mihi debet, et omnes redditus et exitus ho-
noris Palatioli et Montis Moloni, et illud debitum octingentorum 
solidorum melgarorum quod Saura de Cartayano et Bernardus 
de Cartayano maritus eius mihi debent pro Guillermo de Orta 
condam defuncto, et de illis tribus sarracenabus duas. Residua 
autem dimito uxori mee Berengarie ad omnem voluntatem suam 
faciendam. Recognosco uxori mee Berengarie suum sponsalicium 
sicut melius ei feci tempore nuptiarum. Item dimito eidem uxori 
mee C morabetinos ad suas voluntates de illo debito CCV mora-
betinorum quod mihi debet. Tamen si discordia surrexerit —quod 
Deus nolit!— inter dominam matrem meam et uxorem meam pre- 
dictam, dimito eidem domine matri mee honorem quem habeo 
in termino Materonis, Alele et Premiani in omni vita sua et ad 
obitum suum omnem dictum honorem revertatur ipsi qui domum 
de Campo Scintillarum tenuerit tunc tempus. Solutis tamen debitis 
meis, iniuriis et laxationibus supradictis, omnia alia bona mobi-
lia et immobilia dimito illi infanti de quo uxor mea modo est 
pregnans, si masculus esset, et ipse infans det filie mee Guiralde 
CC morabetinos in auro, et si fuerit femina omne quod superius 
dimisi dimito Guiralde et quod ipsa det ei CC morabetinos in 
auro. Tamen si filia mea Guiralda obierit sine infante legitimo, 
hereditas sua revertatur dicto pregnato, et si ipse pregnatus obierit 
sine legitimo infante, hereditas sua revertatur Guiralde, et si ambo 
decesserint sine legitimo infante, domus de Campo Scintillarum 
cum termino suo et cum omnibus ad ipsam pertinentibus dimito 
Bernardo de Mogoda et quod dictus Bernardus de Mogoda daret 
Raimunde de Sancto Martino C solidos, et Iacobono de Sancto 
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Martino alios C solidos, et honor Alele et Materonis Raimundo 
de Campo Scintillarum, et mansus de Terricapra Saure et si ipsa 
Saura obierit sine legitimo infante mansus predictus revertatur 
dicto Bernardo de Mogoda. Quisquis autem, me defuncto, tenuerit 
domum de Campo Scintillarum faciat semper ardere nocte dieque 
quandam lampadam in ecclesia Sante Marie de Monte Alegre ad 
honorem Dei et salutem anime mee, si vero ille qui tenuerit do-
mum de Campo Scintillarum noluerit facere complimentum dicte 
lampade sicut superius ordinavi, assigno eidem lampade redditus 
sive exitus mansi mei de Letone et quod supervixerit de dictis 
exitibus habeat et accipiat illud ille qui tenuerit domum predictam 
de Campo Scintillarum. Intelligatur tamen quod in dicto manso 
nullum aliud servicium accipiat dicta ecclesia.